
Příloha č. 3 Knihovního řádu Knihovny UTB 

 

 

CENÍK KNIHOVNY UTB VE ZLÍNĚ 

 

Článek 1 

Registrace 

 

Uživatelé Čipová karta (zhotovuje CVT)* Registrace / rok 

Interní uživatelé 

(zaměstnanec, student, doktorand) 
0 0 

Externí uživatelé 

Veřejnost 
200 Kč** 100 Kč** 

* Při ztrátě čipové karty interní uživatel řeší věc na CVT, externí uživatel musí zaplatit zřízení nové 

karty v celkové hodnotě 200 Kč. 

**Částka za zhotovení karty ani registrační poplatek v případě předčasného ukončení registrace 

nejsou vratné. 

 

Článek 2 

Služby MVS a MMVS* 

 

Uživatelé 

MVS - Knihovny ČR MMVS – Zahraničí 

Výpůjčka 

dokumentu 
Xerokopie 

Základní 

cena 
Vyšší cena Xerokopie 

Zaměstnanec 30 Kč 
1-10 str. zdarma 

nad 10 str. 30 Kč 
300 Kč 600 Kč A4 / 10 Kč 

Doktorand 30 Kč 
1-10 str. zdarma 

nad 10 str. 30 Kč 
300 Kč 600 Kč A4 / 10 Kč 

Student 50 Kč 

A4 jednostranně 

2Kč 

A4 oboustranně  

3 Kč 

300 Kč 600 Kč A4 / 10Kč 

Veřejnost 

ostatní 
50 Kč 

A4 jednostranně  

2Kč 

A4 oboustranně 

3 Kč 

300 Kč 600 Kč A4 / 10Kč 

*Služby MVS a MMVS jsou placeny až po vyčerpání stanoveného limitu požadavků, který je 

definován metodickými pokyny uvedenými na stránkách Knihovny UTB. Účtování základní či vyšší 

ceny závisí na nákladech vynaložených na objednání MMVS. O konečné ceně služby bude uživatel 

(zadavatel objednávky) vždy předem informován. 

 

 



Článek 3 

Rešeršní služby* 

 

Student 

Zaměstnanec 

Doktorand 

Externí uživatelé 

Veřejnost 

150 Kč / 1 rešerše 

*Rešeršní služby se řídí metodickými pokyny uvedenými na stránkách Knihovny UTB 

 

Článek 4 

Pokuty a úhrady z prodlení 

 

Uživatelé Prodlení 

den 

Upomínka Nevyzvednutí*

rezervace 

Pozdní 

vrácení 

MVS/MMVS 

Nevyzvednutí 

MVS/MMVS 

Student 5 Kč /den  

za 1 

dokument 

Upozornění 

o prodlení 

10 Kč za  

1 nevyzvednutý 

dokument 

5 Kč /den  

za 1 

dokument 

50 Kč /1 MVS 

150 Kč/ 1 MMVS 

Zaměstnanec 5 Kč /den  

za 1 

dokument 

Upozornění 

o prodlení 

10 Kč za  

1 nevyzvednutý 

dokument 

5 Kč /den  

za 1 

dokument 

50 Kč /1 MVS 

150 Kč/ 1 MMVS 

Doktorand 5 Kč /den  

za 1 

dokument 

Upozornění 

o prodlení 

10 Kč za  

1 nevyzvednutý 

dokument 

5 Kč /den  

za 1 

dokument 

50 Kč /1 MVS 

150 Kč/ 1 MMVS 

Externí 

uživatelé 

Veřejnost 

5 Kč /den  

za 1 

dokument 

Upozornění 

o prodlení 

10 Kč za  

1 nevyzvednutý 

dokument 

5 Kč /den 

za 1 

dokument 

50 Kč /1 MVS 

150 Kč/ 1 MMVS 

*Za nevyzvednutí rezervace se považuje nezdůvodněné nevyzvednutí rezervace. Viz knihovní řád čl. 

8 bod 12. 

Úhrada z prodlení za vypůjčený dokument z prezenční studovny (pokud je výjimečně povolen) činí 

50 Kč /den. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Článek 5 

Poplatky za ztrátu či zničení dokumentu (poplatky se sčítají) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Článek 6 

Reprografické služby 

Ceny reprografických služeb upravuje Směrnice kvestora č.2/2009 a směrnice následující. 
 
 

Článek 7 

Nadstandardní služby 

 

 

Uživatelé Ztráta, zničení dokumentu 

knihovny 

Ztráta MVS/MMVS 

Student 

 Zaměstnanec 

Doktorand 

Externí uživatelé 

Veřejnost 

• manipulační poplatek 120 Kč 

• současná pořizovací cena 

dokumentu 

• manipulační poplatek 120 Kč 

• náhrada celkové škody podle 

požadavků půjčující (zahraniční) 

knihovny 

Služba Sazba/minimální jednotka 

Formátování dokumentů v SW programu (word, excel,  

 powerpoint) 
300 Kč /1 hodina 

Formátování grafických souborů pro tisk 100 Kč /1 hodina 

Blokace (rezervace) individuální studovny 40 Kč /1 hodina 

Práce s citačním aparátem 

(zahrnuje osobní zadání a konzultaci) 
300 Kč /1 hodina 

Komentované prohlídky pro soukromé komerční subjekty 

a) Knihovna a její zdroje b) Baťa a Baťovský Zlín 
200 Kč/l hodina 

Svázání dokumentů do kroužkové vazby dle aktuálního ceníku 

  


